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Transport- og Boligudvalget har i brev af 12. september 2019 stillet mig følgen-

de spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 59: 

Finder ministeren det rimeligt og retssikkerhedsmæssigt forsvarligt, at der, 

som dokumenteret i Jyllands-Postens artikel ”Anders Würtz ved, hvordan man 

får annulleret urimelige p-bøder” bragt den 11. september 2019, udstedes et 
meget højt antal parkeringsbøder, der efterfølgende viser sig at være en fejl? 

Svar: 

Først og fremmest glæder det mig, at det Parkeringsklagenævn, som et stort 

flertal af Folketingets partier vedtog tilbage i 2017, herunder også Venstre, vir-

ker efter intentionen. Jeg finder det meget positivt, at det allerede nu – efter 

nævnets relativt korte virke siden den 1. juli 2018 – kan konstateres, at de pri-

vate parkeringsselskaber i vidt omfang vælger at frafalde pålagte parkeringsaf-

gifter, når bilisterne klager til nævnet. Det viser efter min opfattelse, at nævnet 

fungerer. 

Lad mig bare for en ordens skyld bemærke, at der før det nye klagenævn ikke 

var andre muligheder for at påklage parkeringsafgifter, som var pålagt af priva-

te aktører på offentligt tilgængeligt privat område, end at rejse et civilt søgsmål 

ved domstolene.  

Nu er der så oprettet et uvildigt administrativt klagenævn, som behandler bili-

sternes klager over pålagte parkeringsafgifter, som bilisten finder, er pålagt 

med urette. Hensigten med klagenævnet var netop at sikre en bedre retssikker-

hed for bilisterne. Jeg noterer mig, at Forbrugerrådet Tænk og FDM vurderer, 

at nævnet tilsyneladende har en positiv effekt for forbrugerne, jf. deres udtalel-

ser i artiklen.   

Det er også min forventning, at nævnets virke over tid vil have den afledte ef-

fekt, at parkeringsselskaberne i endnu højere grad sikrer sig, at en parkerings-

afgift pålægges korrekt. 
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